— 1 —

甬教办〔2019〕20 号

关于组织参加宁波市优秀学习共同体现场
推进会的通知

各区县（市）教育局，大榭开发区社会发展保障局，东钱湖

旅游度假区社会事务管理局，宁波国家高新区教育文体局，

宁波杭州湾新区教育文体局，各有关学校（单位）、各社团

组织：

为积极贯彻《教育部等九部门关于进一步推进社区教育

发展的意见》和《教育部等七部委关于推进学习型城市建设

的意见》等精神，落实《宁波市终身教育提升工程实施方案

（修订）的通知》相关要求，加强全市优秀社区学习共同体

的培育发展，经研究，决定组织开展市优秀学习共同体现场

推进会,现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、会议时间

2019 年 5 月 28 日一天（9：30—15：00）

二、会议地点

慈溪市观海卫社区教育学院

三、参会对象

2017、2018 年宁波市优秀学习共同体负责人、对口选送

学校（单位）的相关负责人，预申报 2019 年宁波市优秀学

习共同体的相关社团负责人与对口选送学校（单位）的负责

人等相关人员。

四、活动安排

上午（9:30—11:30）：现场观摩、授牌颁奖、聘请导

师、成立联盟、领导讲话、经验交流、专家讲评。

下午（1:00—3:00）：分 3 个组进行 2017 年、2018 年

优秀社区学习共同体分组回头看检查工作（看附件 1）。考

核通过后，将给予专项经费奖励，请各单位配合团队负责人

做好相关工作。

五、相关要求

1.汇报可以 PPT、影音与资料等形式介绍，重点介绍获

评宁波市优秀社区学习共同体后的具体工作与主要成效，时

间控制在 15 分钟以内。其中，团队负责人获评市级以上百

姓学习之星等荣誉、团队在宁波市终身学习活动周专题展

示、演出或获得县级以上政府部门奖励的优秀学共体可以申

— 3 —

请给予免检（附件 2）。

2.请各有关单位及时确定参会人员，以区域为单位于 5

月 22 日前将参会回执（附件 3）报送给宁波社区大学，联系

人：冯国红，联系电话：87227272，邮箱：986561501@qq.com。

3.本次现场会由宁波市教育局主办，宁波社区大学与慈

溪市观海卫社区教育学院共同承办，不收取会务费，参会人

员交通等费用由各单位自理。因为停车紧张，请按学校指示

与要求停车。联系人：赵文君：13396670398，韩震达：

13505841227。

附件：1.2017 年、2018 年市优秀社区学习共同体名单

2.优秀社区学习共同体免回头看申请表

3.会议回执

宁波市教育局办公室

2019 年 4 月 30 日

mailto:986561501@qq.com。

— 4 —

附件 1

2017 年、2018 年市优秀社区学习共同体名单

2017 年市优秀社区学习共同体名单

序号 学习共同体名称 选送单位

1 阳明社区历史文化研究小组 余姚市阳明街道阳明社区

2 咸祥镇嵩江书社 鄞州区咸祥成人学校

3 西店镇企业职业经理人俱乐部 宁海县西店镇成人学校

4 i-观海卫太极拳实验室 慈溪市观海卫镇社区学院

5 繁景社区京剧之友俱乐部 江北区文教街道繁景社区

6 苍水红日艺术团 海曙区鼓楼街道苍水社区

7 慈溪市爱康协会庵东分会 慈溪市庵东镇庵东成人学校

8 宁海跃龙诗社 宁海县社区学院

9 张敬愉文学摄影工作室 镇海区招宝山街道车站路社区

10 牡丹社区英语俱乐部 北仑区新碶街道牡丹社区

11 江口成校圆梦艺术团 奉化区江口街道成人学校

12 黄家埠镇潘家森老年学习社团 余姚市黄家埠镇成人学校

— 5 —

2018 年市优秀社区学习共同体名单

序号 学习共同体名称 选送单位

1 坎墩姚剧社团 慈溪市坎墩成人学校

2 红枫越剧团队 海曙区西门街道

3 宁东健身武术社团 鄞州区五乡镇成人学校

4 怡人江文学社 江北区孔浦街道

5 东钱湖霞光艺术团 东钱湖社区教育学院

6 花堂民俗文化艺术俱乐部 宁海县岔路成人学校

7 澥浦农民画社团 镇海区澥浦镇成人学校

8 青峙社区工匠学堂 北仑区戚家山街道青峙社区

9 丹山雅集 象山县丹西成人学校

10 南一社区墨香书画社 镇海区骆驼街道成人学校

11 瑞岩社区农家学习社团 北仑区柴桥街道瑞岩社区

12 何娅敏舞蹈工作室 鄞州区城南成人学校

13 “夕阳红”学习社团 余姚市低塘成人学校

14 我舞我乐排舞队 奉化区松岙成人学校

15 育才社区漂亮阿嫂舞蹈队 江北区育才社区

16 匡堰青瓷学研社团 慈溪市匡堰社区教育中心

17 大榭海浪花 大榭开发区社区教育学院

— 6 —

附件 2

优秀社区学习共同体免回头看申请单

申请团队 负责人 手机号码
免回头看理由

（附电子照片）

— 7 —

附件 3

会 议 回 执

学共体名称： 选送单位：

姓名 性别 职务 手机号码 是否住宿

— 8 —

宁波市教育局办公室 2019 年 5 月 5日印发

		2019-05-06T10:32:21+0800
	宁波市教育局